
 

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD 
Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava 

Sp. zn. OSR-15851/2023-ERU                         V Ostravě dne 27. listopadu 2023 
Č. j. 15851-6/2023-ERU 

R O ZH O D N U T Í  

Energetický regulační úřad jako věcně příslušný správní orgán podle ust. § 18 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení vedeném  
pod sp. zn. OSR-15851/2023-ERU, zahájeném z moci úřední podle ust. § 78 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o odpovědnosti za přestupky“), v návaznosti na ust. § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), s obviněným z přestupku, kterým je  

společnost ELGAS Energy, s.r.o., 
se sídlem Dobronická 1257, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO: 293 21 638, 

zast. společností CCS Legal s.r.o., advokátní kancelář,  
se sídlem Konviktská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 267 45 020, 

ve věci podezření ze spáchání pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 458/2000 Sb., o podmínkách a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění účinném do 30. června 2023 (dále všechna znění jen 
„energetický zákon“), rozhodl 

t a k t o :  

I.  
Obviněný z přestupku, společnost ELGAS Energy, s.r.o., se sídlem Dobronická 1257, Kunratice, 
148 00 Praha 4, IČO: 293 21 638 (dále jen „účastník řízení“), se uznává vinným ze spáchání 
pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona, kterého se dopustil 
tím, že jakožto držitel licence č. 141329818 na obchod s elektřinou a licence č. 241329817 na obchod 
s plynem 151 dílčími útoky v rozporu s ust. § 11 odst. 1 písm. f) téhož zákona ve spojení s ust. § 15  
a ust. § 16 vyhlášky č. 207/2021 Sb., o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb v energetických 
odvětvích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o vyúčtování“), neprovedl 
řádné/mimořádné vyúčtování dodávky elektřiny/plynu do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění (den odečtu z měřicího zařízení), když zákazníkům uvedeným ve sloupci B 
tabulky, jež tvoří přílohu tohoto rozhodnutí (dále jen „Tabulka“) pro jejich odběrná místa uvedená  
ve sloupci C Tabulky vystavil vyúčtování za dodávky elektřiny/plynu až dne uvedeného ve sloupci J 
Tabulky, případně toto vyúčtování nevystavil vůbec, ačkoliv měl povinnost je vystavit po zpřístupnění 
odečtu z měřicího zařízení (den uvedený ve sloupci F Tabulky) nejpozději dne uvedeného ve sloupci 
A Tabulky.  

II.  
Podle ust. § 91 odst. 15 písm. c) energetického zákona se účastníkovi řízení za spáchání pokračujícího 
přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona ukládá pokuta ve výši 

1 200 000 Kč (slovy: jeden milión dvě stě tisíc korun českých), 

která je splatná do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Energetického regulačního 
úřadu vedený u České národní banky, č. ú. 19-2421001/0710, variabilní symbol 37623. 

 
 



2 

 

III.  
Podle ust. § 95 odst. 1 zákona odpovědnosti za přestupky ve spojení s ust. § 79 odst. 5 správního řádu  
a ust. § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní 
orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, ve znění pozdějších předpisů, 
se účastníku řízení ukládá povinnost uhradit náklady řízení ve výši paušální částky 

1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

Náklady řízení jsou splatné do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Energetického 
regulačního úřadu vedený u České národní banky, č. ú. 19-2421001/0710, variabilní symbol 37623. 

O d ů v o d n ě n í  

I. Zjištění předcházející správnímu řízení 

[1] Kontrolou Energetického regulačního úřadu (dále také „ERÚ“ či „správní orgán“) vedenou  
pod sp. zn. 00933/2023-ERU a dále šetřeními vedenými pod sp. zn. 04873/2022-ERU, 08979/2022-
ERU, 14331/2022-ERU, 14346/2022-ERU, 14504/2022-ERU, 15074/2022-ERU, 15146/2022-ERU, 
15147/2022-ERU, 16186/2022-ERU, 01581/2023-ERU, 01657/2023-ERU, 01756/2023-ERU, 
02302/2023-ERU, 04533/2023-ERU, 04659/2023-ERU, 05022/2022-ERU, 05038/2023-ERU, 
05364/2023-ERU, 05613/2023-ERU, 05639/2023-ERU, 05695/2023-ERU, 06995/2023-ERU, 
08335/2023-ERU, 08657/2022-ERU, 09650/2023-ERU, 10756/2023-ERU, 12020/2022-ERU, 
15792/2022-ERU, 16566/2022-ERU, 17204/2022-ERU, 20888/2022-ERU a 21104/2022-ERU, bylo 
zjištěno, že účastník řízení mohl mimo jiné porušit povinnost stanovenou ust. § 11 odst. 1 písm. f) 
energetického zákona. 

II. Průběh správního řízení 

[2] Doručením Oznámení o zahájení správního řízení č. j. 01963-3/2023-ERU ze dne 9. února 2023 bylo 
s účastníkem řízení téhož dne zahájeno správní řízení sp. zn. OSR-01963/2023-ERU pro podezření  
ze spáchání přestupků podle ust. § 24 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších předpisů, a přestupků podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) a l), odst. 5 písm. d)  
a odst. 11 písm. d) energetického zákona. 

[3] Doručením Oznámení o zahájení správního řízení č. j. 15378-3/2023-ERU ze dne 20. září 2023 bylo 
s účastníkem řízení téhož dne zahájeno správní řízení sp. zn. OSR-15378/2023-ERU pro podezření  
ze spáchání přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona. 

[4] Správní řízení sp. zn. OSR-15378/2023-ERU bylo zahájeno výlučně pro podezření ze spáchání 
pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona, jehož se měl účastník 
řízení dopustit větším počtem dílčích útoků porušením povinnosti stanovené ust. § 11 odst. 1 písm. f) 
energetického zákona. V rámci zahájeného řízení sp. zn. OSR-01963/2023-ERU pak byly rovněž 
projednávány přestupky podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona, jichž se účastník řízení 
měl dopustit totožným způsobem (pozn. s ohledem na omezený počet útoků však jednání bylo 
kvalifikováno jako 10 samostatných přestupků, neboť z takového počtu dílčích útoků nebylo  
bez pochybností možno dovozovat jednotný záměr ze strany účastníka řízení jako znak pokračování 
v přestupku).    

[5] S ohledem na různorodost přestupků projednávaných v rámci správního řízení sp. zn. OSR-
01963/2023-ERU, u kterých je nadto nutné provést širší dokazování, a skutečnost, že v rámci tohoto 
řízení by v zásadě došlo k samostatnému projednání 10 dílčích útoků přestupku, pro nějž bylo 
zahájeno řízení sp. zn. OSR-15378/2023-ERU, rozhodl správní orgán dne 27. září 2023 usnesením  
č. j. 01963-9/2023-ERU ve smyslu ust. § 140 odst. 3 správního řádu ve spojení s ust. § 88 odst. 5 
zákona o odpovědnosti za přestupky o vyloučení 10 projednávaných přestupků podle ust. § 91 odst. 1 



3 

 

písm. c) energetického zákona do samostatného řízení sp. zn. OSR-15420/2023-ERU a tentýž den  
ve smyslu ust. § 140 odst. 1 správního řádu ve spojení s ust. § 88 odst. 1 zákona o odpovědnosti  
za přestupky usnesením č. j. 15851-1/2023-ERU o spojení tohoto řízení se správním řízením  
sp. zn. OSR-15378/2023-ERU do společného řízení vedeného pod sp. zn. OSR-15851/2023-ERU. 
Výsledkem tohoto procesního postupu byla situace, kdy v rámci jednoho správního řízení  
– sp. zn. OSR-15851/2023-ERU došlo k projednání všech skutků účastníka řízení spočívajících 
v porušení povinnosti stanovené ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona, a to kvalifikovaných 
jako jediný, pokračující přestupek podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona.  

[6] Přípisem č. j. 15851-2/2023-ERU ze dne 29. září 2023 správní orgán vyrozuměl účastníka řízení  
ve výše uvedeném smyslu o vyloučení skutků ze společného řízení, spojení správních řízení a vedení 
společného řízení, změně právní kvalifikace a upřesnění předmětu řízení. Správní orgán zároveň 
účastníka řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyrozuměl o možnosti vyjádřit  
se k podkladům rozhodnutí a doložit majetkové poměry. 

[7] ERÚ dne 4. října 2023 obdržel vyjádření účastníka řízení, kterým se dále bude zabývat v části III. VI. 
tohoto rozhodnutí.    

[8] Správní orgán s ohledem na průběh správního řízení a v souladu s ust. § 3 správního řádu dospěl 
k závěru, že veškeré podklady, které měl k dispozici k vedení správního řízení a následné vydání 
tohoto rozhodnutí, jsou úplné a dostačující pro zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné 
pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad jeho úkonu s požadavky uvedenými  
v ust. § 2 správního řádu. 

III. Popis skutkového stavu a právní hodnocení 

[9] Účastník řízení je právnickou osobou – obchodní společností, a to konkrétně společností s ručením 
omezeným, která vznikla dne 1. února 2013 a je zapsaná ve Veřejném rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze oddíl 286631, vložka C. Účastník řízení je držitelem licence na obchod 
s elektřinou č. 141329818 a licence na obchod s plynem č. 241329817, v obou případech se zahájením 
výkonu licencované činnosti od 3. srpna 2013.  

III. I. Použitá právní úprava 

[10] Podle článku 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod se trestnost činu posuzuje a trest se ukládá 
podle zákona účinného v době, kdy byl čin spáchán. Pozdějšího zákona se použije, jestliže 
je to pro pachatele příznivější. 

[11] Podle ust. § 2 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky se odpovědnost za přestupek posuzuje podle 
zákona účinného v době spáchání přestupku; podle pozdějšího zákona se posuzuje jen tehdy, je-li  
to pro pachatele přestupku příznivější. Podle ust. § 2 odst. 6 téhož zákona pachateli lze uložit vždy jen 
takový druh správního trestu, který dovoluje uložit zákon účinný v době, kdy se o přestupku 
rozhoduje. 

[12] Z hlediska posouzení odpovědnosti účastníka řízení za vytýkané jednání a uložení správního trestu 
jsou rozhodnými právními úpravami zákon o odpovědnosti za přestupky a energetický zákon. Oba 
jmenované zákony byly novelizovány v mezidobí od spáchání vytýkaného jednání účastníkem řízení.  

[13] S ohledem na ust. § 2 odst. 1 a 6 zákona o odpovědnosti za přestupky proto správní orgán porovnal 
ust. uvedených zákonů a jejich novelizovaných znění a dospěl k závěru, že zůstala zachována jak 
obsahová totožnost konkrétních zákonem stanovených povinností, které jsou relevantní pro právní 
hodnocení jednání účastníka řízení, tak též jejich trestnost z hlediska podřazení porušení právní 
povinnosti pod kategorii přestupků. Správní orgán proto neshledal důvod k použití zákona pozdějšího 



4 

 

a postupoval při posuzování odpovědnosti účastníka řízení za vytýkané jednání i při ukládání sankce 
podle právní úpravy účinné v době, kdy bylo spácháno. 

III. II. Obecný právní rámec 

[14] Přestupku ve smyslu ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona se držitel licence dopustí tím,  
že nesplní některou z povinností podle ust. § 11 odst. 1 až 4 energetického zákona. 

[15] Podle ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona je držitel licence povinen bezplatně vyúčtovávat 
dodávku elektřiny, plynu, tepelné energie a související službu v elektroenergetice a související službu  
v plynárenství a poskytovat bezplatně informace o vyúčtování dodávek elektřiny a souvisejících 
služeb v elektroenergetice a dodávek tepelné energie. 

[16] Ust. § 98a odst. 2 písm. j) energetického zákona obsahuje zmocňovací ustanovení, na základě kterého 
ERÚ stanoví vyhláškou rozsah, náležitosti a termíny vyúčtování dodávek elektřiny, plynu nebo 
tepelné energie a souvisejících služeb v elektroenergetice a souvisejících služeb v plynárenství. 

[17] Podle ust. § 2 písm. a) vyhlášky o vyúčtování se vyúčtováním rozumí vyhodnocení přijatých plateb  
za poskytnuté plnění a celkové výše ceny za poskytnuté plnění, na základě kterého se provádí 
vyrovnání přeplatku nebo nedoplatku. 

[18] Ust. § 15 odst. 1 vyhlášky o vyúčtování v případě elektřiny a ust. § 16 odst. 1 téže vyhlášky v případě 
plynu stanoví, že obchodník s elektřinou/plynem nebo výrobce elektřiny/plynu provede bezplatně 
řádné vyúčtování nejméně jednou ročně tak, aby délka zúčtovacího období nepřesáhla 14 kalendářních 
měsíců po sobě následujících, a to do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Pokud se tak 
dohodl se zákazníkem s více odběrnými místy, provede obchodník s elektřinou/plynem nebo výrobce 
elektřiny/plynu nejméně jednou ročně bezplatně řádné vyúčtování souhrnu více odběrných míst tohoto 
zákazníka, a to do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění pro poslední z těchto odběrných 
míst. 

[19] Ust. § 15 odst. 4 vyhlášky o vyúčtování v případě elektřiny a ust. § 16 odst. 4 téže vyhlášky v případě 
plynu zakotvuje, že obchodník s elektřinou/plynem nebo výrobce elektřiny/plynu provede bezplatně 
mimořádné vyúčtování do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, pokud zákazník ukončil 
odběr elektřiny/plynu v odběrném místě nebo změnil obchodníka s elektřinou/plynem nebo výrobce 
elektřiny/plynu. V případě zákazníka kategorie střední odběratel a velkoodběratel se bezplatné 
mimořádné vyúčtování podle věty první provede do 15 dnů od konce měsíce, ve kterém dochází  
k uskutečnění zdanitelného plnění. 

III. III. Zjištěné skutečnosti a jejich právní posouzení   

[20] Z ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona tedy vyplývá povinnost držitele licence bezplatně 
vyúčtovávat dodávku elektřiny, plynu, tepelné energie a související službu v elektroenergetice  
a související službu v plynárenství. 

[21] Lhůtu pro vystavení řádného/mimořádného vyúčtování stanoví ust. § 15, resp. § 16 vyhlášky  
o vyúčtování, a to do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Podle ust. § 4 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o dani z přidané hodnoty“), se uskutečněným plněním rozumí dodání zboží nebo poskytnutí služby  
za úplatu osobou povinnou k dani a podle ust. § 4 odst. 4 písm. j) tohoto zákona se dodáním zboží 
soustavami nebo sítěmi rozumí dodání (i) plynu prostřednictvím přepravní nebo distribuční soustavy 
nacházející se na území Evropské unie anebo jakékoli sítě k takové soustavě připojené, (ii) elektřiny, 
tepla nebo chladu sítěmi. Podle ust. § 21 odst. 4 písm. b) zákona o dani z přidané hodnoty  
se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem odečtu z měřicího zařízení, popřípadě dnem 
zjištění skutečné spotřeby při dodání tepla, chladu, elektřiny, plynu, vody, odstranění odpadních vod  
a telekomunikační služby, při přepravě a distribuci plynu nebo při přenosu a distribuci elektřiny. 



5 

 

[22] Z uvedeného je tedy nutno dovodit, že přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona 
se dopustí držitel licence, který neprovede vyúčtování do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění (den zpřístupnění odečtu z měřicího zařízení). V takovém případě je totiž zřejmé, že obchodník 
měl veškeré podklady pro to, aby vyúčtování provedl a doklad vystavil. 

[23] V rámci správního řízení bylo z výpisů ze systému operátora trhu – historie odběrného místa, jež jsou 
ve vztahu ke konkrétním odběrným místům buďto součástí spisů šetření vložených do správního spisu, 
zpracovány do přehledu z těchto výpisů v rámci kontroly ERÚ sp. zn. 00933/2023-ERU  
(č. j. 00933-10/2023-ERU) či samostatně vloženy do správního spisu záznamem č. j. 15378-2/2023-
ERU, zjištěno, že účastník řízení byl obchodníkem dodávajícím v rozhodném období, tj. v období,  
za které vystavil vyúčtování specifikovaná ve sloupcích G až K Tabulky, elektřinu/plyn do odběrných 
míst dotčených zákazníků.  

[24] V případě některých odběrných míst dotčených zákazníků je z výše specifikovaných výpisů historie 
odběrného místa patrné, že jejich předchozím dodavatelem mohla být rovněž společnost Františkovy 
energie s.r.o., IČO: 069 98 381, Zelená elektřina s.r.o., IČO: 067 77 350, či dokonce společnost 
STABIL ENERGY s.r.o. (nyní SETC s.r.o.), IČO: 242 57 664. Účastník řízení od společnosti 
Františkovy energie s.r.o. koupil na základě smlouvy o prodeji části závodu část závodu související 
s předmětem podnikání obchod s elektřinou a stal se na základě původně uzavřených dodávkových 
smluv mezi společností Františkovy energie s.r.o. a zákazníky dodavatelem elektřiny do odběrných 
míst těchto zákazníků. Ve vztahu ke společnosti Zelená elektřina s.r.o. došlo k fúzi sloučením 
s účastníkem řízení jako nástupnickou společností, a tedy rovněž i v tomto případě se účastník řízení 
stal dodavatelem elektřiny a plynu do odběrných míst zákazníků, jež původně uzavřeli dodávkovou 
smlouvu se společností Zelená elektřina s.r.o., resp. se společností STABIL ENERGY s.r.o., která 
prodala část závodu související s obchodováním s elektřinou a plynem právě společnosti Zelená 
elektřina s.r.o.  

[25] Jelikož účelem tohoto správního řízení není vyřešit otázku přechodu práv a povinností souvisejících 
s přeměnou či akvizicemi účastníka řízení, správní orgán se ve vztahu k povinnosti účastníka řízení 
vyúčtovat dodávku elektřiny či plynu v souladu s ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona 
zabývá pouze případy, kdy k uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu výše uvedeného došlo  
až v okamžiku, kdy dodavatelem elektřiny či plynu do odběrného místa byl právě až účastník řízení. 
Správní orgán tudíž nehodnotí případy, kdy k vyúčtování mělo dojít ještě v okamžiku, kdy 
dodavatelem do odběrného místa měla být jedna z výše uvedených společností, dodávku však 
zákazníkovi nevyúčtovala a potenciálně tedy tato povinnost měla přejít právě na účastníka řízení.  
Ve všech vytýkaných případech dodavatelem elektřiny či plynu do dotčených odběrných míst 
v okamžiku zpřístupnění dat v informačním systému operátora trhu (jak je popisováno dále) byl právě 
účastník řízení a není tedy pochyb o tom, že v souvislosti s provedením odečtu, resp. se zpřístupněním 
dat v systému operátora trhu, povinnost vyúčtovat dodávku vznikla právě účastníku řízení, nehledě  
na skutečnost, že období, za které bylo provedeno účastníkem řízení vyúčtování mohlo rovněž spadat 
do období, kdy dodavatelem elektřiny či plynu byla právě jedna z výše uvedených společností.   

[26] Podle ust. § 41 odst. 2 vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, provozovatel 
distribuční soustavy zasílá prostřednictvím operátora trhu do 10 pracovních dnů po provedení odečtu 
odběru elektřiny v předávacích místech odběrných míst zákazníků a v předávacích místech výrobny 
pro TVS s měřením typu C registrovaným účastníkům trhu s elektřinou za jejich zákazníky údaje 
potřebné k vyúčtování dodávky elektřiny a souvisejících služeb. Pro oblast dodávek plynu platí 
obdobná úprava vyplývající z ust. § 97 vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, kdy 
provozovatel distribuční soustavy předává nejpozději do šestého dne následujícího plynárenského 
měsíce údaje o spotřebě zákazníků s měřením typu C, pokud byl u nich proveden a ověřen  
v předchozím plynárenském měsíci odečet plynu a datum odečtu plynu, třídu typového diagramu 
dodávky a hodnotu plánované roční spotřeby plynu. 

[27] V rámci správního řízení byly z výpisů ze systému operátora trhu – data k fakturaci, jež jsou ve vztahu 
ke konkrétním odběrným místům buďto součástí spisů šetření vložených do správního spisu, 



6 

 

zpracovány do přehledu z těchto výpisů v rámci kontroly ERÚ sp. zn. 00933/2023-ERU (č. j. 00933-
10/2023-ERU) či samostatně vloženy do správního spisu záznamem č. j. 15378-2/2023-ERU, zjištěny 
údaje o období, za které byl proveden provozovatelem distribuční soustavy odečet dodávky elektřiny 
či plynu, důvod tohoto odečtu a okamžik zpřístupnění dat účastníku řízení v systému operátora trhu. 
Dotčené údaje jsou zpracovány ve sloupcích D až F Tabulky.  

[28] Správní orgán při posuzování běhu lhůt k vyúčtování v návaznosti na výpisy ze systému operátora trhu 
přihlížel pouze k odečtům, jejichž důvodem byla fakturace (INV) nebo ukončení odběru/smlouvy 
(ESP/EOC), naopak nepřihlížel k mimořádným odečtům (EXI), které mohou být provedeny  
i několikrát během krátkého časového úseku a po obchodnících nelze požadovat, aby v návaznosti  
na každý takový odečet prováděli vyúčtování.  

[29] Správní orgán s ohledem na vysoký počet případů každé jednotlivé porušení podrobněji nerozepisoval 
a veškeré podstatné údaje zahrnul do Tabulky, která tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí.  
Pro odstranění pochybností správní orgán uvádí příklady konkrétního vytýkaného porušení  
u typových, vytýkaných dílčích útoků (řádky 1 – 3 a 32 Tabulky) 

Zákazník  odběrné místo – řádky 1 a 2 Tabulky 

[30] Dne 19. ledna 2023 (sloupec J Tabulky) vystavil účastník řízení zákazníkovi 
mimořádné (konečné) vyúčtování (sloupec I Tabulky) za sdružené služby dodávky plynu (daňový 
doklad č. – sloupec H Tabulky), kterým byl vyfakturován přeplatek ve výši 41 354 Kč 
(sloupec K Tabulky), za období od 13. května 2021 do 9. června 2022 (sloupec G Tabulky).  

[31] Údaje z měření spotřeby plynu za období od 13. května 2021 do 27. května 2022 (sloupec D Tabulky) 
potřebné k vyúčtování dodávky plynu a souvisejících služeb měl účastník řízení v systému operátora 
trhu zpřístupněny dne 30. května 2022 (den uvedený v řádku 1 sloupci F Tabulky). Rozdíl mezi 
skutečným datem vystavení dokladu účastníkem řízení (19. ledna 2023) a posledním dnem 15denní 
lhůty pro vystavení dokladu (14. června 2022 – řádek 1 sloupec A Tabulky) činí 219 dnů (sloupec L 
Tabulky). 

[32] Údaje z měření spotřeby plynu za období od 27. května 2022 do 9. června 2022 potřebné k vyúčtování 
dodávky plynu a souvisejících služeb měl účastník řízení v systému operátora trhu zpřístupněny dne 
20. června 2022 (den uvedený v řádku 2 sloupci F Tabulky). Rozdíl mezi skutečným datem vystavení 
dokladu účastníkem řízení (19. ledna 2023) a posledním dnem 15denní lhůty pro vystavení dokladu  
(7. července 2022 – řádek 1 sloupec A Tabulky) činí 196 dnů.  

[33] Jak plyne z výše uvedeného, účastník řízení vystavil zákazníkovi dne 19. ledna 2023 jediné, 
mimořádné (konečné) vyúčtování za sdružené služby dodávky plynu za období od 13. května 2021  
do 9. června 2022, přestože měl v průběhu vyúčtovaného období, konkrétně ke dni 30. května 2022, 
k dispozici rovněž údaje o spotřebě pro tzv. řádné vyúčtování za období od 13. května 2021  
do 27. května 2022. Správní orgán má za to, že formálně tedy měl účastník řízení přistoupit 
k vystavení dvou vyúčtování, a to řádného vyúčtování za období od 13. května 2021 do 27. května 
2022 nejpozději dne 14. června 2022 a po ukončení dodávky k vystavení mimořádného (konečného) 
vyúčtování za období od 27. května 2022 do 9. června 2022 nejpozději k datu 7. července 2022. 
Správní orgán tedy formálně hodnotí uvedené jednání jako dva skutky, avšak tuto skutečnost 
nehodnotí dále k tíži účastníka řízení, když materiálně považuje toto jednání za skutek jediný 
spočívající v nevystavení vyúčtování téměř 200 dní po zpřístupnění údajů o spotřebě po ukončení 
dodávky plynu zákazníkovi. Obdobné případy jsou v Tabulce vždy označeny šedou barvou řádku.  

Zákazník odběrné místo  řádek 3 Tabulky 

[34] Dne 5. ledna 2023 (sloupec J Tabulky) vystavil účastník řízení zákazníkovi řádné 
vyúčtování za sdružené služby dodávky plynu (daňový doklad č. – sloupec H Tabulky), 
kterým byl vyfakturován nedoplatek ve výši 7 594 Kč (sloupec K Tabulky), za období od 10. února 



7 

 

2021 do 6. února 2022 (sloupec G Tabulky). Údaje z měření spotřeby plynu za období od 10. února 
2021 do 7. února 2022 (sloupec D Tabulky) potřebné k vyúčtování dodávky plynu a souvisejících 
služeb měl účastník řízení v systému operátora trhu zpřístupněny dne 9. února 2022 (den uvedený  
ve sloupci F Tabulky). Nejednotnost mez i posledním dnem období, za které bylo vystaveno 
vyúčtování (6. února 2022) a posledním dnem období, za které byl proveden odečet spotřeby (7. února 
2022), je způsobena tzv. plynárenským dnem (časovým úsekem trvajícím od 6:00 hodin kalendářního 
dne do 6:00 hodin následujícího kalendářního dne). Rozdíl mezi skutečným datem vystavení dokladu 
účastníkem řízení (5. ledna 2023) a posledním dnem 15denní lhůty pro vystavení dokladu (24. února 
2022) činí 315 dnů. Z uvedeného tedy plyne, že v případě zákazníka Jiřího Štancla účastník řízení 
vystavil vyúčtování za dodávku elektřiny až dne 5. ledna 2023, ačkoliv měl povinnost jej vystavit 
nejpozději dne 24. února 2022 [tj. do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (zpřístupnění 
odečtu z měřicího zařízení)].  

Zákaznice odběrné místo – řádek 32 Tabulky 

[35] V případě zákaznice Martiny Pfitznerové měl účastník řízení údaje z měření spotřeby elektřiny  
za období od 23. března 2022 do 9. května 2022 potřebné k vyúčtování dodávky elektřiny  
a souvisejících služeb v systému operátora trhu zpřístupněny dne 13. května 2022 (den uvedený  
ve sloupci F Tabulky). Posledním dnem 15denní lhůty pro vystavení dokladu byl 30. květen 2022 
(sloupec A), účastník řízení však v rámci kontroly ERÚ vedené pod sp. zn. 00933/2023-ERU ani 
v průběhu řízení o přestupku nedoložil, že vyúčtování dotčené zákazníci vystavil. Správní orgán má 
tedy za to, že účastník řízení v rozporu s ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona dodávku 
elektřiny do odběrného místa zákaznice za dotčené období nevyúčtoval. 

[36] Správní orgán ještě pro úplnost uvádí, že pokud připadnul konec lhůty, do kdy měl účastník řízení  
od zpřístupnění údajů v systému operátora trhu vyúčtování nejpozději vystavit, na sobotu, neděli nebo 
svátek, tak posledním dnem lhůty je nejbližší příští pracovní den. 

[37] Správní orgán shrnuje, že dodavatelem elektřiny/plynu do odběrných míst (EAN/EIC viz sloupec C 
Tabulky) zákazníků uvedených ve sloupci B Tabulky byl v zásadě v období uvedeném ve sloupci D 
Tabulky účastník řízení, vždy jím však byl k datu provedení odečtu, resp. k datu zpřístupnění dat 
z odečtu v informačním systému operátora trhu (sloupec F Tabulky). 

[38] Z výpisů ze systému operátora trhu vyplývá, kdy měl účastník řízení k dispozici údaje z měření 
spotřeby elektřiny či plynu (odečet) k vystavení vyúčtování sdružených služeb dodávky elektřiny  
či plynu zákazníkům. Podklady k vyúčtování za období uvedené ve sloupci D Tabulky zadal 
provozovatel distribuční soustavy do informačního systému operátora trhu dne uvedeného ve sloupci F 
Tabulky. Rovněž k tomuto datu byly údaje zpřístupněny dodavateli, tj. účastníku řízení.  

[39] Účastník řízení vystavil dne uvedeného ve sloupci J Tabulky zákazníkům (s výjimkou zákaznice 
jak je popsáno výše) za období uvedené ve sloupci G Tabulky vyúčtování  
dodávky elektřiny nebo vyúčtování za sdružené služby dodávky plynu  

(číslo daňového dokladu viz sloupec H Tabulky), kterými byl vyfakturován přeplatek či nedoplatek  
ve výši uvedené ve sloupci K Tabulky (v případě mínusové hodnoty se jedná o přeplatek, v případě 
kladné hodnoty se jedná o nedoplatek). 

[40] Účastník řízení měl údaje z měření spotřeby elektřiny či plynu za období uvedené ve sloupci D 
Tabulky potřebné k vyúčtování dodávky elektřiny či plynu a souvisejících služeb v systému operátora 
trhu zpřístupněny dne uvedeného ve sloupci F Tabulky. Rozdíl mezi skutečným datem vystavení 
dokladu účastníkem řízení ve vztahu ke konkrétnímu odběrnému místu (den uvedený ve sloupci J 
Tabulky) a posledním dnem 15denní lhůty pro vystavení dokladu (den uvedený ve sloupci A Tabulky) 
je uveden ve sloupci L Tabulky.  

[41] Ze sloupců A, J a L Tabulky tedy plyne, že účastník řízení ani v jednom z dotčených případů 
nevyúčtoval dodávku elektřiny či plynu ve lhůtě stanovené ust. § 15, resp. § 16 vyhlášky o vyúčtování 



8 

 

[tj. do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (zpřístupnění odečtu z měřicího zařízení 
v systému operátora trhu)]. Správní orgán má tudíž za to, že účastník řízení ve všech případech řádně 
nevyúčtoval dodávku elektřiny či plynu v souladu s ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona.  

III. IV. Formální a materiální stránka přestupku 

[42] Správní orgán v rámci správního řízení prokázal, že účastník řízení svým jednáním porušil svou 
povinnost vyúčtovávat svým zákazníkům dodávku elektřiny či plynu, tj. povinnost uvedenou  
v ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona a tímto svým jednáním naplnil formální znaky 
pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) téhož zákona.  

[43] K právní kvalifikaci jednání účastníka řízení jako pokračujícího přestupku správní orgán uvádí,  
že na posouzení odpovědnosti za přestupky se užije definice obsažená v ust. § 7 zákona  
o odpovědnosti za přestupky, ve kterém se uvádí, že pokračováním v přestupku se rozumí takové 
jednání, jehož (i) jednotlivé dílčí útoky (ii) vedené jednotným záměrem (iii) naplňují skutkovou 
podstatu stejného přestupku, (iv) jsou spojeny stejným nebo podobným způsobem provedení, blízkou 
souvislostí časovou a souvislostí v předmětu útoku.  

[44] Správní orgán konstatuje, že všechny podmínky pokračování v přestupku podle ust. § 91 odst. 1  
písm. c) energetického zákona má za kumulativně splněné, když (i) 151 dílčích útoků (skutků) spočívá 
ve vystavení vyúčtování za služby s časovým odstupem či vůbec (ii) tyto dílčí útoky byly vedeny 
jednotným záměrem, který lze usuzovat z vnějších znaků jednání účastníka řízení, kdy bylo zjevně 
jeho rozšířenou praxí neprovádět vyúčtování pravidelně a svým zákazníkům vyúčtovával nahodile,  
na základě urgence nebo vůbec, (iii) tyto dílčí útoky naplňují stejnou skutkovou podstatu přestupku,  
tj. přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona, (iv) dílčí útoky byly provedeny 
stejným způsobem, tj. účastník řízení porušil povinnost vyúčtovat dodávky elektřiny či plynu  
ve stanovené lhůtě tím, že dodávky dané komodity vyúčtoval až po stanovené lhůtě či vůbec, a jsou 
spojeny blízkou souvislostí časovou (blízké časové rozestupy mezi jednotlivými dílčími útoky), jakož 
i souvislostí v předmětu útoku (vůči veřejnému zájmu na ochraně práv zákazníků a jejich 
informovanosti o dodávkách energií).  

[45] Správní orgán má na základě výše uvedeného za prokázané, že jednáním účastníka řízení byla 
naplněna formální stránka pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického 
zákona, když účastník řízení ve všech případech uvedených v Tabulce, která tvoří přílohu tohoto 
rozhodnutí, po zpřístupnění údajů v systému operátora trhu v rozporu s ust. § 11 odst. 1 písm. f) 
energetického zákona nevyúčtoval dodávku elektřiny/plynu ve lhůtě stanovené vyhláškou  
o vyúčtování. Správní orgán se nicméně musel zabývat také materiální stránkou uvedeného přestupku.  

[46] Z rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 31. května 2007, č. j. 8 As 17/2007-135, vyplývá,  
že pro trestnost jednání musí být naplněna i materiální stránka deliktu (přestupku). Upravují-li zásady 
soudního trestání situaci, v níž formálně trestný skutek nelze považovat za trestný čin, je-li jeho 
společenská škodlivost nižší než nepatrná, musí obdobná pravidla platit i pro správní delikty 
(přestupky). Podstatou přestupků je postih za jednání v rozporu s právem. K jeho trestnosti však 
nepostačuje, že jednání po formální stránce vykazuje znaky skutkové podstaty přestupku, pokud 
zároveň není jednáním společensky škodlivým. Jinými slovy, aby mohlo být určité protiprávní jednání 
kvalifikováno jako přestupek, musí být kromě formálních znaků deliktního jednání naplněna  
i materiální stránka přestupku a jednání musí vykazovat určitou míru společenské škodlivosti  
ve vztahu k porušené povinnosti stanovené zákonem na ochranu odpovídajících hodnot. Vždy je proto 
třeba zkoumat, jaký zájem společnosti je porušeným ustanovením chráněn, zda byl posuzovaným 
jednáním porušen, popř. v jaké intenzitě se tak stalo. V této souvislosti se správní orgán zabýval také 
otázkou naplnění materiální stránky vytýkaného přestupku.  

[47] Z hlediska materiální stránky přestupku je třeba zejména vycházet ze skutečnosti, že každá skutková 
podstata přestupku implicitně zakotvuje obecnou míru společenské škodlivosti nežádoucího jednání.  
V opačném případě by ostatně zákonodárce porušení právních norem nesankcionoval jako přestupek.  



9 

 

[48] K posouzení společenské škodlivosti správní orgán uvádí, že právo zákazníka na vyúčtování dodávky 
elektřiny či plynu, tedy seznámit se se skutečnou spotřebou a cenou dodávky lze považovat za jedno 
stěžejních práv zákazníka souvisejících s dodávkou dané komodity. Vyplývá to již ze samotného 
obsahu právního vztahu mezi dodavatelem a zákazníkem, kdy dodavatel zajišťuje zákazníkovi 
dodávku energií a zákazník je povinen za tuto dodávku uhradit dohodnutou cenu. Nelze tedy 
akceptovat situaci, kdy dodavatel přijímá od zákazníka zálohy na dodávanou komoditu, aniž by mu 
tuto dodávku řádně vyúčtoval poté, co mu byly v systému operátora trhu zpřístupněny údaje z měření 
spotřeby elektřiny či plynu. 

[49] V daném případě správní orgán shledává konkrétní společenskou škodlivost v tom, že jednotliví 
zákazníci účastníka řízení neměli po zpřístupnění údajů o spotřebě v systému operátora trhu možnost 
seznámit se se skutečnou cenou dodávky elektřiny či plynu a skutečnou spotřebou dotčených komodit, 
tudíž byli v nejistotě ohledně vyúčtování dodávky (případného nedoplatku či přeplatku), kdy nadto  
v 84 dotčených případech měly být zákazníkům na základě vystavených vyúčtování vráceny přeplatky 
v celkové výši 1 299 381 Kč. Ze strany účastníka řízení tak došlo po určitou dobu k zadržení 
finančních prostředků zákazníků mnohdy v nemalé výši (v několika případech převyšující částku  
50 000 Kč). V každém případě všichni dotčení zákazníci účastníka řízení (tedy i ti, kteří měli vůči 
účastníkovi řízení nedoplatky) byli po určitou dobu v nejistotě ohledně vyúčtování dodávek energií. 
Takové jednání podle názoru správního orgánu zcela jistě poškozuje zájem společnosti na řádném 
fungování trhu s energiemi. Správní orgán má za to, že je posuzované jednání účastníka řízení vysoce 
škodlivé, neboť v rámci posuzovaného pokračujícího přestupku byl v naprosté většině případů 
účastník řízení v prodlení více než jeden měsíc s vystavením vyúčtování, nejednalo se tedy o prodlení 
krátkodobé, tudíž zcela jednoznačně byl porušen zájem na včasném vystavení vyúčtování dodávky 
dané komodity, a tedy seznámení se se skutečnou spotřebou a cenou dodávky. 

[50] S ohledem na výše uvedené tak správní orgán uzavírá, že jednání účastníka řízení vůči zákazníkům 
dosahuje vyšší míry společenské škodlivosti ve vztahu k porušené povinnosti, než je míra nižší než 
nepatrná, a proto je nutné konstatovat, že je naplněna také materiální stránka pokračujícího přestupku 
podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona.  

III. V. Odpovědnost za přestupek 

[51] Správní orgán se dále zabýval otázkou, zda nejsou naplněny podmínky uvedené v ust. § 21 odst. 1 
zákona o odpovědnosti za přestupky, tedy zda účastník řízení za přestupek neodpovídá, jestliže 
prokáže, že vynaložil veškeré úsilí, které bylo možno požadovat, aby porušení právní povinnosti 
zabránil. Z podkladů, které měl správní orgán k dispozici, nevyplývá, že by nastala jakákoliv 
objektivní zákonem předvídaná situace, která by umožnila liberaci účastníka řízení z vytýkaných 
přestupků. 

[52] Nad rámec uvedeného správní orgán konstatuje, že charakteristickým znakem přestupků právnických 
osob a podnikajících fyzických osob je to, že odpovědnost těchto osob je založena porušením právních 
povinností bez ohledu na zavinění. Jedná se o objektivní odpovědnost, tedy odpovědnost za výsledek. 
Je tedy věcí účastníka řízení, aby si při výkonu své činnosti počínal tak, aby neporušil povinnosti dané 
energetickým zákonem a nepoškodil těmito zákony chráněné zájmy.  

[53] Správní orgán vzhledem k výše uvedenému nepochybně zjistil a prokázal, že se účastník řízení 
dopustil spáchání pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona.  

III. VI. Námitky účastníka řízení a jejich vypořádání 

[54] Účastník řízení v rámci svého vyjádření ze dne 2. října 2023 (č. j. 15851-3/2023-ERU) uvedl, že si je 
vědom skutečnosti, že z organizačních důvodů nebylo vždy možné zajistit řádně a včas vystavení 
vyúčtování, přičemž se ze strany účastníka řízení rozhodně nejednalo o vědomé jednání a rozhodně  
ne jednání vedené snad snahou jakkoliv poškodit své zákazníky. Důvodem prodlení byla především 
skutečnost, že účastník řízení v dotčeném období nakoupil zákaznická portfolia od jiných dodavatelů  



10 

 

a implementace dat do fakturačního software byla ze strany dodavatele software natolik 
komplikovaná, že účastník řízení nebyl schopen vyhotovit faktury včas. Účastník řízení bohužel  
v důsledku pozdního provedení vyúčtování byl sám zasažen tím, že nebyl včas schopen dostat  
od zákazníků finanční prostředky, zúčtované jako nedoplatek na ceně spotřebované energie. Účastník 
řízení učinil a dále činí potřebná opatření, aby obdobným situacím do budoucna účinně předešel. 

[55] Správní orgán k uvedenému uvádí, že převzetí zákaznického portfolia jiných dodavatelů bylo 
obchodním rozhodnutím účastníka řízení, zcela závislým na jeho vůli a v žádném případě jej 
nezbavujícím povinnosti dodržovat povinnosti vyplývající mu z ust. § 11 odst. 1 písm. f) 
energetického zákona. Podle ust. § 11 odst. 1 písm. m) energetického zákona je držitel licence nadto 
povinen mít k plnění svých povinností k dispozici potřebné lidské, technické a finanční zdroje, kdy 
porušení i této povinnosti je přestupkem podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona. 
Tvrzení, že účastník řízení učinil potřebná opatření, aby obdobným situacím do budoucna účinně 
předešel, správní orgán v rámci tohoto řízení není s to hodnotit, když účastník řízení žádná konkrétní 
opatření v rámci svého vyjádření ani netvrdil, natož, aby je správnímu orgánu doložil. 

IV. Uložení správního trestu 

[56] Podle ust. § 35 zákona o odpovědnosti za přestupky lze za přestupek uložit správní trest ve formě 
(i) napomenutí, (ii) pokuty, (iii) zákazu činnosti, (iv) propadnutí věci nebo náhradní hodnoty 
či (v) zveřejnění rozhodnutí o přestupku.  

[57] Jelikož energetický zákon neumožňuje ve smyslu ust. § 47 odst. 2 a ust. § 50 odst. 1 zákona  
o odpovědnosti za přestupky uložit pachateli správní trest ve formě zákazu činnosti či zveřejnění 
rozhodnutí o přestupku a ani z povahy provedení vytýkaného skutku účastníka řízení tomuto nelze 
uložit propadnutí věci nebo náhradní hodnoty ve smyslu ust. § 48 a § 49 zákona o odpovědnosti  
za přestupky, přichází co do druhu správního trestu ukládaného účastníkovi řízení do úvahy pouze 
napomenutí či pokuta. Správní orgán má za to, že správní trest ve formě napomenutí není v oblasti 
dozoru ERÚ ve vztahu ke spáchanému přestupku přiléhavý, zejména s ohledem na jeho povahu  
ve smyslu ust. § 37 písm. a) a ust. § 38 zákona o odpovědnosti za přestupky. 

[58] S ohledem na skutkové okolnosti dospěl správní orgán k závěru, že v daném případě nebyly naplněny 
ani podmínky, které by umožňovaly případně upuštění od uložení správního trestu. 

[59] Správní orgán proto s ohledem na výše uvedené vyhodnotil jako zákonné, vhodné a účelné v daném 
případě uložit správní trest ve formě pokuty.  

[60] Podle ust. § 91 odst. 15 písm. c) energetického zákona lze za přestupek podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) 
energetického zákona uložit pokutu až do výše 15 000 000 Kč. 

[61] Při stanovení konkrétní výměry pokuty správní orgán přihlédl ke všem skutečnostem zjištěným  
ve správním řízení. Zejména přihlédl ve smyslu ust. § 37 písm. a), b), c) a g) zákona o odpovědnosti  
za přestupky k povaze a závažnosti přestupku, k přitěžujícím a polehčujícím okolnostem a k povaze 
činnosti účastníka řízení. V neposlední řadě správní orgán přihlédl při stanovení výše pokuty  
též k osobě pachatele. 

[62] Při stanovení výše uložené pokuty je nutno mimo jiné zohledňovat opakovanost porušování zákona 
obviněnými z přestupku, ať už z pohledu neustálého porušování totožných ustanovení a právních 
přepisů, nebo celkové nedisciplinovanosti při jejich dodržování. 

[63] V daném případě je nutno nejdříve ve smyslu ust. § 37 písm. b), resp. § 40 písm. c) zákona  
o odpovědnosti za přestupky zohlednit, že účastníku řízení byla rozhodnutím č. j. 07664-5/2022-ERU 
ze dne 4. května 2022, které nabylo právní moci dne 15. února 2023, uložena pokuta ve výši  



11 

 

100 000 Kč za spáchání pokračujícího přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona 
spočívajícího v porušení ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického zákona.  

[64] Pokračující přestupek podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona (výrok I. tohoto 
rozhodnutí) účastník řízení spáchal 151 dílčími útoky, které se udály mezi 19. únorem 2022  
a 30. květnem 2023. Jelikož se za den spáchání pokračujícího přestupku považuje den spáchání 
posledního dílčího útoku, neměla by se na tento projednávaný přestupek vztahovat absorpční zásada, 
neboť v tomto řízení projednávaný přestupek byl tedy formálně spáchán až po právní moci rozhodnutí 
č. j. 07664-5/2022-ERU ze dne 4. května 2022, a uvedené předchozí potrestání (řízení o přestupku  
sp. zn. OSR-07664/2022-ERU) by mělo být považováno za přitěžující okolnost (recidivu) ve smyslu 
ust. § 40 písm. c) zákona o odpovědnosti za přestupky.  

[65] S ohledem na skutečnost, že nezanedbatelných 143 dílčích útoků přestupku projednávaného v tomto 
řízení účastník řízení spáchal ještě před právní mocí rozhodnutí č. j. 07664-5/2022-ERU, má správní 
orgán za to, že takový postup by však byl příliš formalistický, nadto při absenci výslovně stanovených 
pravidel, a proto shledal, že pro účastníka řízení nejpříznivější a zároveň nejspravedlivější bude 
postupovat tak, jako by se o všech výše zmíněných přestupcích vedlo společné řízení podle ust. § 88 
zákona o odpovědnosti za přestupky s následným zohledněním již uložených pokut, tj. v konečném 
důsledku uplatnit zásadu absorpční. 

[66] Rozhodnutím č. j. 07664-5/2022-ERU byl účastník řízení jako právní nástupce společnosti Zelená 
elektřina s.r.o. uznán vinným ze spáchání přestupku podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického 
zákona, kterého se uvedená společnost dopustila tím, že jakožto držitel licence na obchod s elektřinou 
a licence na obchod s plynem 24 dílčími útoky v rozporu s ust. § 11 odst. 1 písm. f) energetického 
zákona ve stanovené lhůtě nevyúčtovala dodávku elektřiny a plynu. Účastník řízení byl tedy uznán 
vinným za v podstatě totožné jednání, jako je projednáváno v rámci tohoto správního řízení. Oba dva 
přestupky účastníka řízení jsou tedy ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky 
stejně trestné. Za závažnější pak správní orgán považuje s ohledem na větší počet dílčích útoků  
ve smyslu ust. § 38 písm. g) zákona o odpovědnosti za přestupky přestupek projednávaný v rámci 
tohoto správního řízení. 

[67] Přestupky podle ust. § 91 odst. 1 písm. c) energetického zákona, kterých se účastník řízení dopustil 
porušením ust. § 11 odst. 1 písm. f) téhož zákona tím, že nevyúčtoval řádně dodávku elektřiny  
či plynu považuje správní orgán za velmi závažné, neboť v kontextu ust. § 38 písm. a) a b) zákona  
o odpovědnosti za přestupky lze považovat právo zákazníka na vyúčtování dodávky (tj. seznámit se  
se skutečnou spotřebou a cenou dodávky) za jedno ze stěžejních práv zákazníka souvisejících 
s dodávkou elektřiny/plynu. Nelze akceptovat situaci, kdy dodavatel inkasuje od zákazníka zálohy  
na dodávanou komoditu, aniž by mu tuto dodávku řádně vyúčtoval poté, co mu byly v systému 
operátora trhu zpřístupněny údaje z měření spotřeby elektřiny/plynu. Nadto ve většině z případů 
projednávaných v tomto řízení (84) i v řízení sp. zn. OSR-07664/2022-ERU (14) byly zákazníkům 
vyúčtovány přeplatky, na jejichž vyplacení měli zákazníci bezpochyby právní nárok. Ze strany 
účastníka řízení tak po určitou dobu došlo k zadržení těchto plateb (v případech projednávaných 
v rámci tohoto řízení celková výše zadržených plateb činila 1 299 381 Kč), což správní orgán  
i v kontextu ust. § 38 písm. g) zákona o odpovědnosti za přestupky považuje za výrazně přitěžující 
okolnost.  

[68] Pokud se má správní orgán vyjádřit k povaze činnosti účastníka řízení ve smyslu ust. § 37 písm. g) 
zákona o odpovědnosti za přestupky, pak lze konstatovat, že účastník řízení jako subjekt, jehož 
podnikatelskou činností je poskytování sdružených služeb dodávky elektřiny/plynu, by měl ke svým 
zákazníkům přistupovat zodpovědně, poctivě a s odbornou péčí. Jestliže však lze v činnosti účastníka 
řízení vysledovat určitou liknavost ve vystavování vyúčtování za dodávky elektřiny a plynu, nadto 
v situaci, kdy od zákazníků předem požaduje zálohy za poskytované služby, nespatřuje v tom správní 
orgán povahu řádného a čestného provozování činnosti v energetických odvětvích. I k tomu pak 
správní orgán přihlédl při stanovování výše uložené pokuty jako k okolnosti tuto pokutu mírně 
zvyšující. 



12 

 

[69] Jak již správní orgán uvedl, účastník řízení spáchal projednávaný přestupek v nyní posuzované věci 
ještě před tím, než byl pravomocně potrestán za jiná protiprávní jednání – viz pravomocné rozhodnutí 
č. j. 07664-5/2022-ERU, tudíž je nutné na danou situaci analogicky použít zásadu absorpce. Ze závěrů 
rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 1 As 28/2009 – 62, z nichž vyplývá, že nevede-li správní 
orgán v rozporu s ust. § 57 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, společné řízení o více přestupcích téhož pachatele, není takový postup vadou řízení, je-li 
z odůvodnění následného rozhodnutí zřejmé, že ve věci byla aplikována zásada absorpční, zakotvená 
v ust. § 12 odst. 2 citovaného zákona pro ukládání trestu za souběh přestupků. Tento závěr lze pak 
použít i při trestání přestupků podle zákona o odpovědnosti za přestupky.  

[70] Správní orgán dospěl s ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti k závěru, že za přiměřenou  
a v souladu se všemi zákonnými hledisky individualizovanou považuje pokutu ve výši 1 300 000 Kč. 
Zároveň je však třeba zohlednit, že v souladu se zásadou absorpce je nutno od této pokuty, která 
zohledňuje všechny relevantní spáchané přestupky (které jsou či měly být projednány  
ve společném řízení), odečíst částku pravomocných pokut (za ty přestupky, o nichž již rozhodnuto 
bylo, aniž by byly projednány ve společném řízení). Rozhodnutím č. j. 07664-5/2022-ERU byla 
uložena pokuta ve výši 100 000 Kč, tudíž od částky 1 300 000 Kč je tedy nutné odečíst již uloženou 
pokutu v celkové výši 100 000 Kč. Účastníku řízení je tedy tímto rozhodnutím uložena pokuta ve výši 
1 200 000 Kč.  

[71] Co se týče osoby pachatele přestupku vycházel správní orgán při stanovení výše pokuty ze závěrů 
dostupné judikatury Nejvyššího správního soudu (např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 
20. dubna 2010, č. j. 1 As 9/2008 - 133), z níž vyplývá, že správní orgán ukládající pokutu za správní 
delikt je povinen přihlédnout k osobním a majetkovým poměrům pachatele tehdy, pokud je podle 
osoby pachatele a výše pokuty, kterou lze uložit, zřejmé, že by pokuta mohla mít likvidační charakter,  
a to i v případech, kdy příslušný zákon osobní a majetkové poměry pachatele v taxativním výčtu 
hledisek rozhodných pro určení výše pokuty neuvádí.  

[72] Podle judikatury českých soudů musí konkrétní forma postihu a jeho výše působit natolik silně, aby  
od podobného jednání odradila i ostatní nositele obdobných povinností, jaké přísluší účastníku řízení, 
zároveň musí být postih dostatečně znatelný v materiální sféře pachatele, aby v něm byla dostatečně 
obsažena i jeho represivní funkce, aniž by však byl pro něj likvidačním. To znamená, že uložená 
pokuta musí být v takové výši, aby byla způsobilá plnit své základní funkce, tedy funkci represivní  
a preventivní. Toho je schopná jen v případě, že je natolik významná pro daného rušitele, že se mu 
porušení právních povinností v ostatních případech nevyplatí. Pokuta musí tedy mít pro pachatele 
odstrašující účinek, aby se obával možné sankce a nedocházelo k opětovnému porušení právních 
povinností z jeho strany.  

[73] Likvidační pokuta ve vztahu k podnikajícím osobám je podle judikatury taková, která je způsobilá 
pachateli sama o sobě přivodit platební neschopnost či ho donutit ukončit podnikatelskou činnost, 
nebo se v důsledku takové pokuty může stát na dlouhou dobu v podstatě jediným smyslem jeho 
podnikatelské činnosti splácení této pokuty a zároveň je zde reálné riziko, že se pachatel, případně  
i jeho rodina (jde-li o podnikající fyzickou osobu) na základě této pokuty dostanou do existenčních 
potíží. O zjevně nepřiměřenou výši sankce nejde v případě, kdy pokuta byla uložena těsně nad spodní 
hranicí zákonného rozmezí. Rovněž je nutno přihlédnout k tomu, že majetkové poměry pachatele 
nejsou jediným kritériem pro stanovení výše pokuty, nicméně sankce by neměla být vzhledem  
ke svému účelu nepřiměřená.  

[74] Trest v podobě pokuty lze ukládat nejen těm subjektům, které mají k jejímu okamžitému uhrazení 
dostatečné, volné finanční prostředky. Z rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 17. dubna 2015, 
č. j. 4 As 236/2014-85, dále vyplývá, že ani záporný výsledek hospodaření by nebyl překážkou  
pro uložení pokuty a automaticky neznamená, že každá uložená pokuta by byla likvidační. Je totiž 
třeba hodnotit celkovou situaci účastníka řízení jakožto právnické osoby.  



13 

 

[75] Účastník řízení je obchodní společností existující za účelem dosahování zisku. Cílem zákazu ukládání 
likvidačních pokut je zabránit likvidaci ekonomické aktivity trestané osoby.  

[76] V případě ukládání sankce a posuzování jejího likvidačního charakteru na obchodní společnost nelze 
vycházet pouze a jen ze samotného zisku, nýbrž též z dalších skutečností, jako je např. obrat 
společnosti a její obchodní aktivita, které pomáhají vytvořit si bližší představu o ekonomické síle 
subjektu (viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 14. srpna 2014,  
č. j. 10 Ads 140/2014-58).  

[77] Účastník řízení správnímu orgánu v tomto řízení žádné podklady týkající se jeho majetkových poměrů 
nepředložil, tudíž správní orgán vycházel z výkazu zisku a ztráty, kdy však i tento je ve Sbírce listin 
Veřejného rejstříku naposledy zveřejněný k rozvahovému dni 31. prosince 2020. Správní orgán  
z Výkazu zisku a ztráty zjistil, že účastník řízení dosáhl v účetním období roku 2020 výsledku 
hospodaření ve výši – 18 527 000 Kč (v předchozím účetním období – 16 896 000 Kč), přičemž čistý 
obrat za účetní období činil 285 038 000 Kč (v předchozím účetním období 848 687 000 Kč). Tržby  
za prodej zboží činily 208 055 000 Kč (v předchozím účetním období 711 227 000 Kč). Z výkazu 
zisku a ztráty nelze učinit jednoznačný závěr ohledně případné zadluženosti účastníka řízení, nicméně 
i pokud by byl účastník řízení předlužen, nemůže to automaticky znamenat imunitu vůči sankcím  
v oblasti veřejného práva (srov. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 29. ledna 2015,  
č. j. 8 Afs 25/2012-351).  

[78] Z majetkových poměrů účastníka řízení je tedy zřejmé, že tento dosahuje relativně vysokých tržeb  
za prodej zboží a jeho obrat se pohybuje v řádu stamiliónů Kč. Z žádné položky účetnictví účastníka 
řízení nelze dovodit, že by se úhrada pokuty uložené ve výši 1 200 000 Kč stala jediným smyslem jeho 
podnikatelské činnosti, proto není možné pokutu uloženou považovat za likvidační.  

[79] Po zvážení všech skutkových okolností případu (tedy i skutečností svědčících ve prospěch  
i v neprospěch účastníka řízení), jakož i po zvážení přitěžujících okolností, konkrétně, že se účastník 
řízení projednávaného přestupku dopustil v souběhu s dalšími přestupky, a majetkových poměrů 
účastníka řízení, a s ohledem na zásadu absorpce stanovil správní orgán účastníkovi řízení pokutu  
ve výši, jež je uvedena ve výroku II. tohoto rozhodnutí. Správní orgán má za to, že pokuta  
ve stanovené výši naplňuje jak funkci preventivní, tak funkci odstrašující, a současně není  
pro účastníka řízení i s ohledem na jeho majetkové poměry likvidační. Správní orgán považuje 
stanovenou výši pokuty za zcela přiměřenou míře a významu chráněného společenského zájmu 
upraveného energetickým zákonem. Nadto správní orgán poznamenává, že pokuta udělená ve výši tak, 
jak je uvedeno ve výroku II. tohoto rozhodnutí, byla uložena v souladu s ust. § 2 odst. 4 správního 
řádu, tedy ve výši odpovídající rozhodovací praxi ERÚ v obdobných nebo shodných případech.  

[80] S odkazem na ust. § 46 odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky je pokuta splatná do 30 dnů  
ode dne, kdy toto rozhodnutí nabude právní moci.  

V. Náklady řízení 

[81] Souběžně je výrokem III. tohoto rozhodnutí ukládána povinnost úhrady nákladů řízení, neboť správní 
orgán je podle ust. § 95 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky ve spojení s ust. 79 odst. 5 
správního řádu povinen účastníkovi, který byl uznán vinným, resp. který řízení vyvolal porušením 
své právní povinnosti, uložit náhradu nákladů řízení paušální částkou. Podle ust. § 6 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva vnitra č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán 
hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, ve znění pozdějších předpisů, činí 
paušální částka 1 000 Kč. 



14 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad v souladu s ust. § 152 správního řádu k Radě Energetického 
regulačního úřadu do 15 dnů od jeho doručení, a to jeho podáním Energetickému regulačnímu úřadu. 
Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději 
však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí.  

 
 
 
 

Mgr. Lukáš Kugler, v. r. 
oprávněná úřední osoba 
Odbor sankčních řízení 

 
 
 
 
Obdrží: ELGAS Energy, s.r.o., prostřednictvím CCS Legal s.r.o., advokátní kancelář 



PŘEHLEDOVÁ TABULKA

Příloha k Rozhodnutí č. j. 15851-6/2023-ERU

A B C D E F G H I J K L M

Odečet za období od - 
do

Důvod odečtu
Zpřístupnění dat v 
inform. systému 

OTE, a.s.
Fakturované období

Číslo daňového 
dokladu

Typ vyúčtování
Datum vystavení 

vyúčtování
Celkem k úhradě

1 14.06.2022 13.05.2021 - 27.05.2022 fakturace 30.05.2022 13.05.2021 - 09.06.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -41 354 Kč 219 00933/2023-ERU

2 07.07.2022 27.05.2022 -  09.06.2022 ukončení odběru 20.06.2022 13.05.2021 - 09.06.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -41 354 Kč 196 00933/2023-ERU

3 24.02.2022 10.02.2021 - 07.02.2022 fakturace 09.02.2022 10.02.2021 - 06.02.2022 řádné 05.01.2023 7 594 Kč 315 00933/2023-ERU

4 09.08.2022 14.07.2021 - 23.07.2022 fakturace 25.07.2022 14.07.2021 - 30.10.2022 mimořádné (konečné) 02.12.2022 -45 989 Kč 115 00933/2023-ERU

5 24.11.2022 23.07.2022 - 31.10.2022 ukončení odběru 09.11.2022 14.07.2021 - 30.10.2022 mimořádné (konečné) 02.12.2022 -45 989 Kč 8 00933/2023-ERU

6 18.11.2022 01.10.2021 - 02.11.2022 fakturace 03.11.2022 01.10.2021 - 01.11.2022 řádné 18.01.2023 23 310 Kč 61 00933/2023-ERU

7 18.11.2022 01.10.2021 - 02.09.2022 fakturace 02.11.2022 01.10.2021 - 01.09.2022 řádné 24.11.2022 138 949 Kč 6 00933/2023-ERU

8 07.10.2022 07.05.2022 - 17.09.2022 ukončení odběru 22.09.2022 07.05.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 20.12.2022 -8 123 Kč 74 00933/2023-ERU

9 11.10.2022 22.09.2021 - 23.09.2022 fakturace 26.09.2022 22.09.2021 - 12.10.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 65 240 Kč 99 00933/2023-ERU

10 01.11.2022 23.09.2022 - 13.10.2022 ukončení odběru 17.10.2022 22.09.2021 - 12.10.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 65 240 Kč 78 00933/2023-ERU

11 01.11.2022 09.03.2022 - 13.10.2022 ukončení odběru 17.10.2022 09.03.2022 - 12.10.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -17 933 Kč 78 00933/2023-ERU

12 21.06.2022 12.05.2021 - 02.05.2022 fakturace 06.06.2022 12.05.2021 - 31.07.2022 mimořádné (konečné) 01.11.2022 30 628 Kč 133 00933/2023-ERU

13 25.08.2022 02.05.2022 - 01.08.2022 ukončení odběru 10.08.2022 12.05.2021 - 31.07.2022 mimořádné (konečné) 01.11.2022 30 628 Kč 68 00933/2023-ERU

14 13.04.2022 23.03.2021 - 24.01.2022 ukončení odběru 29.03.2022 23.03.2021 - 23.01.2022 mimořádné (konečné) 04.05.2022 -2 468 Kč 21 00933/2023-ERU

15 27.06.2022 19.10.2021 - 01.06.2022 ukončení odběru 10.06.2022 19.10.2021 do 31.05.2022 mimořádné (konečné) 04.01.2023 48 824 Kč 191 00933/2023-ERU

16 28.06.2022 12.05.2022 - 31.05.2022 fakturace 13.06.2022 01.05.2022 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 2 942 Kč 195 00933/2023-ERU

17 26.07.2022 01.06.2022 - 30.06.2022 fakturace 11.07.2022 01.05.2022 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 2 942 Kč 167 00933/2023-ERU

18 26.08.2022 01.07.2022 - 31.07.2022 fakturace 11.08.2022 01.05.2022 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 2 942 Kč 136 00933/2023-ERU

19 27.09.2022 01.08.2022 - 31.08.2022 fakturace 12.09.2022 01.05.2022 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 2 942 Kč 104 00933/2023-ERU

20 20.10.2022 01.09.2022 - 20.09.2022 ukončení odběru 05.10.2022 01.05.2022 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 2 942 Kč 81 00933/2023-ERU

21 29.09.2022 23.03.2022 - 01.09.2022 ukončení odběru 13.09.2022 03.09.2021 - 01.09.2022 mimořádné (konečné) 24.01.2023 -13 204 Kč 117 00933/2023-ERU

22 22.11.2022 12.05.2022 - 04.11.2022 fakturace 07.11.2022 21.04.2022 - 22.01.2023 řádné 31.03.2023 -24 978 Kč 129 00933/2023-ERU

23 03.08.2022 12.05.2022 - 11.07.2022 ukončení odběru 19.07.2022 21.04.2022 - 11.07.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 5 245 Kč 168 00933/2023-ERU

24 31.05.2022 23.03.2022 - 13.05.2022 fakturace 16.05.2022 16.09.2021 - 13.05.2022 řádné 18.08.2022 -3 581 Kč 79 00933/2023-ERU

25 24.10.2022 14.05.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 07.10.2022 14.05.2022 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -13 978 Kč 87 00933/2023-ERU

26 04.11.2022 12.05.2022 - 12.10.2022 ukončení odběru 20.10.2022 21.04.2022 - 12.10.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 1 994 Kč 75 00933/2023-ERU

27 26.05.2022 23.03.2022 - 09.05.2022 fakturace 11.05.2022 01.01.2022 - 03.11.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -11 315 Kč 238 00933/2023-ERU

28 28.11.2022 10.05.2022 - 03.11.2022 ukončení odběru 11.11.2022 01.01.2022 - 03.11.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -11 315 Kč 52 00933/2023-ERU

29 18.02.2022 01.01.2022 - 01.02.2022 fakturace 03.02.2022 23.01.2021 - 22.03.2022 řádné 21.11.2022 339 Kč 276 00933/2023-ERU

Vyúčtování ze strany ELGAS Energy, s.r.o.

Kontrola/šetření ERÚ 
sp. zn.

Poslední den lhůty 
pro vyúčtování

kód EIC / EAN

Počet dnů mezi dnem, do 
kterého měla ELGAS 
Energy, s.r.o. provést 
vyúčtování, a dnem 

vystavení vyúčtování

Data k vyúčtování v informačním systému OTE, a.s., 
zpřístupněná ELGAS Energy, s.r.o.

Zákazník



30 10.10.2022 23.03.2022 - 19.09.2022 fakturace 23.09.2022 16.09.2021 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 08.12.2022 -4 206 Kč 59 00933/2023-ERU

31 17.10.2022 20.09.2022 - 20.09.2022 ukončení odběru 30.09.2022 16.09.2021 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 08.12.2022 -4 206 Kč 52 00933/2023-ERU

32 30.05.2022 23.03.2022 - 09.05.2022 fakturace 13.05.2022 x x x x x 00933/2023-ERU

33 03.11.2022 23.03.2022 - 09.10.2022 ukončení odběru 19.10.2022 20.10.2021 - 09.10.2022 mimořádné (konečné) 15.11.2022 -2 527 Kč 12 00933/2023-ERU

34 10.05.2022 23.03.2022 - 20.04.2022 fakturace 25.04.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -4 077 Kč 253 00933/2023-ERU

35 26.10.2022 21.04.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 11.10.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -4 077 Kč 84 00933/2023-ERU

36 06.05.2022 23.03.2022 - 20.04.2022 fakturace 21.04.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -4 030 Kč 257 00933/2023-ERU

37 26.10.2022 21.04.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 11.10.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -4 030 Kč 84 00933/2023-ERU

38 22.06.2022 23.03.2022 - 06.06.2022 fakturace 07.06.2022 23.12.2021 - 06.10.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -7 912 Kč 210 00933/2023-ERU

39 01.11.2022 07.06.2022 - 06.10.2022 ukončení odběru 17.10.2022 23.12.2021 - 06.10.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -7 912 Kč 78 00933/2023-ERU

40 26.10.2022 23.03.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 11.10.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -8 223 Kč 84 00933/2023-ERU

41 22.06.2022 23.03.2022 - 03.06.2022 fakturace 07.06.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -3 994 Kč 210 00933/2023-ERU

42 19.10.2022 04.06.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 04.10.2022 23.12.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -3 994 Kč 91 00933/2023-ERU

43 08.07.2022 23.03.2022 - 21.06.2022 fakturace 23.06.2022 04.01.2022 - 21.06.2022 řádné 15.08.2022 -36 Kč 38 00933/2023-ERU

44 26.10.2022 22.06.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 11.10.2022 22.06.2022 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 18.01.2023 -3 613 Kč 84 00933/2023-ERU

45 12.10.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 ukončení odběru 27.09.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 28 510 Kč 99 00933/2023-ERU

46 25.07.2022 29.06.2022 - 30.06.2022 fakturace 08.07.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -35 306 Kč 178 00933/2023-ERU

47 19.08.2022 01.07.2022 - 31.07.2022 fakturace 04.08.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -35 306 Kč 153 00933/2023-ERU

48 21.09.2022 01.08.2022 - 31.08.2022 fakturace 06.09.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -35 306 Kč 120 00933/2023-ERU

49 12.10.2022 01.09.2022 - 21.09.2022 ukončení odběru 27.09.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 -35 306 Kč 99 00933/2023-ERU

50 23.11.2022 23.03.2022 - 04.11.2022 fakturace 08.11.2022 05.02.2021 - 04.11.2022 řádné 05.01.2023 -6 520 Kč 43 00933/2023-ERU

51 17.05.2022 16.04.2021 - 28.04.2022 fakturace 02.05.2022 16.04.2021 - 28.04.2022 řádné 17.08.2022 -20 816 Kč 92 08657/2022-ERU

52 18.11.2022 29.04.2022 - 20.10.2022 ukončení odběru 02.11.2022 29.04.2022 - 20.10.2022 mimořádné (konečné) 21.03.2023 -28 996 Kč 123 08657/2022-ERU

53 21.11.2022 30.03.2022 - 23.09.2022 fakturace 26.09.2022 30.03.2022 - 04.10.2022 mimořádné (konečné) 20.03.2023 -32 758 Kč 119 01657/2023-ERU

54 31.10.2022 23.09.2022 - 05.10.2022 ukončení odběru 14.10.2022 30.03.2022 - 04.10.2022 mimořádné (konečné) 20.03.2023 -32 758 Kč 140 01657/2023-ERU

55 06.01.2023 23.03.2022 - 20.12.2022 fakturace 22.12.2022 23.03.2022 - 20.12.2022 řádné 31.03.2023 -7 514 Kč 84 04533/2023-ERU

56 01.11.2022 08.10.2021 - 15.10.2022 fakturace 17.10.2022 08.10.2021 - 14.10.2022 řádné 26.04.2023 -29 435 Kč 176 04533/2023-ERU

57 03.06.2022 09.12.2021 - 15.05.2022 ukončení odběru 19.05.2022 09.12.2021 - 15.05.2022 mimořádné (konečné) 08.08.2022 -2 579 Kč 66 05613/2023-ERU

58 21.10.2022 12.05.2022 - 23.09.2022 ukončení odběru 06.10.2022 12.05.2022 - 23.09.2022 mimořádné (konečné) 29.03.2023 -6 356 Kč 159 05695/2023-ERU

59 28.12.2022 12.05.2022 - 10.12.2022 fakturace 13.12.2022 12.05.2022 - 23.02.2023 mimořádné (konečné) 09.05.2023 -15 520 Kč 132 06995/2023-ERU

60 22.03.2023 11.12.2022 - 23.02.2023 ukončení odběru 07.03.2023 12.05.2022 - 23.02.2023 mimořádné (konečné) 09.05.2023 -15 520 Kč 48 06995/2023-ERU

61 21.03.2023 21.05.2022 - 24.02.2023 ukončení odběru 06.03.2023 21.05.2022 - 23.02.2023 mimořádné (konečné) 09.05.2023 -19 435 Kč 49 06995/2023-ERU

62 03.10.2022 05.10.2021 - 14.09.2022 fakturace 16.09.2022 05.10.2021 - 14.09.2022 řádné 28.03.2023 -10 399 Kč 176 01756/2023-ERU

63 26.10.2022 08.04.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 11.10.2022 08.04.2022 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 23.03.2023 -8 883 Kč 148 02302/2023-ERU

64 14.04.2022 07.02.2022 - 22.03.2022 ukončení odběru 30.03.2022 07.01.2021 - 22.03.2022 mimořádné (konečné) 28.04.2022 -5 831 Kč 14 05022/2022-ERU

65 24.02.2022 27.01.2022 - 31.01.2022 ukončení odběru 09.02.2022 27.01.2022 - 30.01.2022 mimořádné (konečné) 28.04.2022 780 Kč 63 05022/2022-ERU

66 12.10.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 ukončení odběru 27.09.2022 29.06.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 19.01.2023 28 510 Kč 99 20888/2022-ERU

67 10.11.2022 19.10.2021 - 25.10.2022 fakturace 26.10.2022 19.10.2021 - 09.01.2023 mimořádné (konečné) 30.03.2023 36 703 Kč 140 04659/2023-ERU



68 26.01.2023 25.10.2022 - 10.01.2023 ukončení odběru 11.01.2023 19.10.2021 - 09.01.2023 mimořádné (konečné) 30.03.2023 36 703 Kč 63 04659/2023-ERU

69 25.05.2022 27.01.2022 - 04.05.2022 ukončení odběru 10.05.2022 27.01.2022 - 03.05.2022 mimořádné (konečné) 17.06.2022 55 268 Kč 23 16566/2022-ERU

70 25.10.2022 07.02.2022 - 22.03.2022 ukončení odběru 10.10.2022 16.09.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 01.12.2022 13 454 Kč 37 16566/2022-ERU

71 20.10.2022 17.05.2022 - 30.09.2022 ukončení odběru 05.10.2022 17.05.2022 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 23.11.2022 -8 791 Kč 34 17204/2022-ERU

72 27.10.2022 17.05.2022 - 01.10.2022 ukončení odběru 12.10.2022 17.05.2022 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 23.11.2022 -1 268 Kč 27 17204/2022-ERU

73 03.11.2022 20.10.2021 - 18.10.2022 fakturace 19.10.2022 20.10.2021 - 04.11.2022 mimořádné (konečné) 31.03.2023 6 100 Kč 148 05038/2023-ERU

74 01.12.2022 18.10.2022 - 05.11.2022 ukončení odběru 16.11.2022 20.10.2021 - 04.11.2022 mimořádné (konečné) 31.03.2023 6 100 Kč 120 05038/2023-ERU

75 20.10.2022 24.11.2021 - 29.09.2022 ukončení odběru 05.10.2022 24.11.2021 - 30.09.2022 mimořádné (konečné) 28.11.2022 11 732 Kč 39 08335/2023-ERU

76 04.11.2022 07.10.2021 - 03.10.2022 ukončení odběru 20.10.2022 08.10.2021 - 02.10.2022 mimořádné (konečné) 28.11.2022 27 140 Kč 24 08335/2023-ERU

77 21.02.2023 29.01.2022 - 02.02.2023 fakturace 06.02.2023 29.01.2022 - 01.02.2023 řádné 20.03.2023 16 311 Kč 27 10756/2023-ERU

78 09.06.2022 21.05.2021 - 24.05.2022 fakturace 25.05.2022 21.05.2021 - 23.05.2022 řádné 20.03.2023 216 412 Kč 284 10756/2023-ERU

79 12.08.2022 27.12.2021 - 27.07.2022 fakturace 28.07.2022 28.07.2021 - 27.07.2022 řádné 16.01.2023 13 189 Kč 157 01581/2023-ERU

80 14.10.2022 02.07.2022 - 27.09.2022 fakturace 29.09.2022 02.07.2022 - 25.10.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 10 167 Kč 87 15792/2022-ERU

81 22.11.2022 27.09.2022 - 26.10.2022 ukončení odběru 07.11.2022 02.07.2022 - 25.10.2022 mimořádné (konečné) 09.01.2023 10 167 Kč 48 15792/2022-ERU

82 10.10.2022 29.06.2022 - 16.09.2022 ukončení odběru 23.09.2022 29.06.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 10.05.2023 -8 648 Kč 212 05364/2023-ERU

83 06.09.2022 20.08.2021 - 19.08.2022 ukončení odběru 22.08.2022 20.08.2021 - 18.08.2022 mimořádné (konečné) 10.05.2023 22 612 Kč 246 05364/2023-ERU

84 18.02.2022 24.01.2021 - 30.01.2022 fakturace 03.02.2022 24.01.2021 - 29.01.2022 řádné 22.09.2022 43 266 Kč 216 21104/2022-ERU

85 21.10.2022 30.01.2022 - 04.10.2022 ukončení odběru 06.10.2022 30.01.2022 - 03.10.2022 mimořádné (konečné) 06.01.2023 -18 775 Kč 77 21104/2022-ERU

86 22.11.2022 06.05.2022 - 01.11.2022 ukončení odběru 07.11.2022 06.05.2022 - 31.10.2022 mimořádné (konečné) 26.04.2023 -39 828 Kč 155 05639/2023-ERU

87 01.04.2022 24.01.2022 - 08.03.2022 ukončení odběru 17.03.2022 24.01.2022 - 07.03.2022 mimořádné (konečné) 17.06.2022 24 522 Kč 77 12020/2022-ERU

88 04.11.2022 21.10.2021 - 19.10.2022 fakturace 20.10.2022 21.10.2021 - 19.10.2022 řádné 21.11.2022 -2 484 Kč 17 15378/2023-ERU

89 17.08.2022 01.08.2021 - 30.07.2022 fakturace 02.08.2022 01.08.2021 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 17.02.2023 -3 783 Kč 184 15378/2023-ERU

90 14.10.2022 31.07.2022 - 16.09.2022 ukončení odběru 29.09.2022 01.08.2021 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 17.02.2023 -3 783 Kč 126 15378/2023-ERU

91 07.10.2022 12.04.2022 - 17.09.2022 ukončení odběru 22.09.2022 12.04.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 29.11.2022 -62 369 Kč 53 15378/2023-ERU

92 02.11.2022 19.10.2021 - 06.10.2022 ukončení odběru 18.10.2022 19.10.2021 - 06.10.2022 mimořádné (konečné) 07.12.2022 -2 430 Kč 35 15378/2023-ERU

93 26.10.2022 23.03.2022 - 06.10.2022 ukončení odběru 11.10.2022 23.03.2022 - 06.10.2022 mimořádné (konečné) 07.12.2022 -4 056 Kč 42 15378/2023-ERU

94 14.10.2022 14.09.2021 - 17.09.2022 ukončení odběru 29.09.2022 14.09.2021 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 07.12.2022 -1 351 Kč 54 15378/2023-ERU

95 06.09.2022 07.09.2021 - 19.08.2022 fakturace 22.08.2022 01.08.2021 - 01.10.2022 mimořádné (konečné) 21.11.2022 -3 435 Kč 76 15378/2023-ERU

96 20.10.2022 20.08.2022 - 01.10.2022 ukončení odběru 05.10.2022 01.08.2021 - 01.10.2022 mimořádné (konečné) 21.11.2022 -3 435 Kč 32 15378/2023-ERU

97 30.09.2022 17.09.2021 - 14.09.2022 fakturace 15.09.2022 01.08.2021 - 01.10.2022 mimořádné (konečné) 21.11.2022 -3 273 Kč 52 15378/2023-ERU

98 20.10.2022 15.09.2022 - 01.10.2022 ukončení odběru 05.10.2022 01.08.2021 - 01.10.2022 mimořádné (konečné) 21.11.2022 -3 273 Kč 32 15378/2023-ERU

99 14.07.2022 23.06.2021 - 24.06.2022 fakturace 29.06.2022 23.06.2021 - 23.06.2022 řádné 10.08.2022 12 269 Kč 27 15378/2023-ERU

100 21.10.2022 24.06.2022 - 26.09.2022 ukončení odběru 06.10.2022 24.06.2022 - 25.09.2022 mimořádné (konečné) 24.11.2022 -19 138 Kč 34 15378/2023-ERU

101 07.10.2022 25.05.2022 - 17.09.2022 ukončení odběru 22.09.2022 25.05.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 07.11.2022 -20 674 Kč 31 15378/2023-ERU

102 20.09.2022 20.04.2022 - 01.09.2022 ukončení odběru 05.09.2022 20.04.2022 - 31.08.2022 mimořádné (konečné) 21.11.2022 -16 049 Kč 62 15378/2023-ERU

103 12.12.2022 23.03.2022 - 21.11.2022 ukončení odběru 25.11.2022 23.03.2022 - 21.11.2022 mimořádné (konečné) 01.03.2023 -11 780 Kč 79 15378/2023-ERU

104 11.11.2022 23.03.2022 - 17.10.2022 ukončení odběru 27.10.2022 23.03.2022 - 17.10.2022 mimořádné (konečné) 08.02.2023 -9 713 Kč 89 15378/2023-ERU



105 13.03.2023 14.04.2022 - 19.02.2023 ukončení odběru 24.02.2023 14.04.2022 - 19.02.2023 mimořádné (konečné) 27.03.2023 -21 008 Kč 14 15378/2023-ERU

106 11.10.2022 12.04.2022 - 22.09.2022 ukončení odběru 26.09.2022 12.04.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 10.03.2023 -9 323 Kč 150 15378/2023-ERU

107 19.07.2022 24.06.2021 - 30.06.2022 fakturace 04.07.2022 24.06.2021 - 29.06.2022 řádné 17.10.2022 32 228 Kč 90 15378/2023-ERU

108 04.03.2022 21.12.2021 - 14.02.2022 fakturace 17.02.2022 21.12.2021 - 29.09.2022 mimořádné (konečné) 20.02.2023 -6 146 Kč 353 15378/2023-ERU

109 20.10.2022 15.02.2022 - 29.09.2022 ukončení odběru 05.10.2022 21.12.2021 - 29.09.2022 mimořádné (konečné) 20.02.2023 -6 146 Kč 123 15378/2023-ERU

110 07.12.2022 23.03.2022 - 21.11.2022 fakturace 22.11.2022 23.03.2022 - 21.11.2022 řádné 24.01.2023 -52 023 Kč 48 15378/2023-ERU

111 31.10.2022 09.03.2022 - 05.10.2022 ukončení odběru 14.10.2022 09.03.2022 - 04.10.2022 mimořádné (konečné) 04.01.2023 -15 977 Kč 65 15378/2023-ERU

112 07.10.2022 29.06.2022 - 17.09.2022 ukončení odběru 22.09.2022 29.06.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 02.03.2023 -3 930 Kč 146 15378/2023-ERU

113 06.10.2022 31.05.2022 - 16.09.2022 ukončení odběru 21.09.2022 31.05.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 02.03.2023 -4 307 Kč 147 15378/2023-ERU

114 14.10.2022 23.03.2022 - 16.09.2022 ukončení odběru 29.09.2022 23.03.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 09.02.2023 -3 202 Kč 118 15378/2023-ERU

115 27.06.2022 07.02.2022 - 09.06.2022 fakturace 10.06.2022 07.02.2022 - 29.09.2022 mimořádné (konečné) 09.02.2023 -3 900 Kč 227 15378/2023-ERU

116 20.10.2022 10.06.2022 - 29.09.2022 ukončení odběru 05.10.2022 07.02.2022 - 29.09.2022 mimořádné (konečné) 09.02.2023 -3 900 Kč 112 15378/2023-ERU

117 07.10.2022 01.06.2022 - 17.09.2022 ukončení odběru 22.09.2022 01.06.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 10.03.2023 -32 761 Kč 154 15378/2023-ERU

118 25.02.2022 02.02.2021 - 09.02.2022 fakturace 10.02.2022 02.02.2021 - 08.02.2022 řádné 12.05.2022 3 931 Kč 76 15378/2023-ERU

119 07.10.2022 09.02.2022 - 17.09.2022 ukončení odběru 22.09.2022 09.02.2022 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 22.03.2023 -18 965 Kč 166 15378/2023-ERU

120 13.01.2023 22.12.2021 - 27.12.2022 fakturace 29.12.2022 01.12.2021 - 27.12.2022 řádné 16.03.2023 -60 500 Kč 62 15378/2023-ERU

121 29.09.2022 05.10.2021 - 13.09.2022 fakturace 14.09.2022 11.09.2020 - 12.09.2022 řádné 21.11.2022 -34 027 Kč 53 15378/2023-ERU

122 07.02.2023 15.03.2022 - 16.01.2023 ukončení odběru 23.01.2023 15.03.2022 - 31.12.2022 mimořádné (konečné) 12.05.2023 -55 976 Kč 94 15378/2023-ERU

123 27.12.2022 23.03.2022 - 07.12.2022 fakturace 12.12.2022 23.03.2022 - 07.12.2022 řádné 26.04.2023 -7 822 Kč 120 15378/2023-ERU

124 27.06.2022 10.06.2021 - 08.06.2022 fakturace 10.06.2022 10.06.2021 - 08.06.2022 řádné 11.08.2022 -15 923 Kč 45 15378/2023-ERU

125 24.10.2022 20.12.2021 - 29.09.2022 ukončení odběru 07.10.2022 01.11.2021 - 29.09.2022 mimořádné (konečné) 14.03.2023 -3 867 Kč 141 15378/2023-ERU

126 19.01.2023 29.06.2022 - 30.12.2022 ukončení odběru 04.01.2023 29.06.2022 - 30.12.2022 mimořádné (konečné) 31.03.2023 -8 134 Kč 71 15378/2023-ERU

127 19.12.2022 24.03.2022 - 23.11.2022 ukončení odběru 02.12.2022 24.03.2022 - 22.11.2022 mimořádné (konečné) 31.03.2023 -26 100 Kč 102 15378/2023-ERU

128 11.10.2022 14.07.2022 - 22.09.2022 ukončení odběru 26.09.2022 14.07.2022 - 21.09.2022 mimořádné (konečné) 29.11.2022 -12 968 Kč 49 15378/2023-ERU

129 08.11.2022 02.06.2022 - 20.10.2022 ukončení odběru 24.10.2022 02.06.2022 - 19.10.2022 mimořádné (konečné) 08.02.2023 -3 597 Kč 92 15378/2023-ERU

130 02.03.2023 23.03.2022 - 31.01.2023 ukončení odběru 15.02.2023 23.03.2022 - 31.01.2023 mimořádné (konečné) 11.05.2023 -43 190 Kč 70 15378/2023-ERU

131 03.02.2023 20.01.2022 - 16.01.2023 fakturace 19.01.2023 20.01.2022 - 16.01.2023 řádné 02.05.2023 -22 253 Kč 88 15378/2023-ERU

132 29.05.2023 10.05.2022 - 10.05.2023 fakturace 12.05.2023 10.05.2022 - 10.05.2023 řádné 19.06.2023 -5 696 Kč 21 15378/2023-ERU

133 01.09.2022 05.08.2021 - 15.08.2022 fakturace 17.08.2022 05.08.2021 - 10.10.2022 mimořádné (konečné) 16.06.2023 -68 143 Kč 288 15378/2023-ERU

134 04.11.2022 15.08.2022 - 11.10.2022 ukončení odběru 20.10.2022 05.08.2021 - 10.10.2022 mimořádné (konečné) 16.06.2023 -68 143 Kč 224 15378/2023-ERU

135 25.01.2023 27.01.2022 - 08.01.2023 fakturace 10.01.2023 27.01.2022 - 07.01.2023 řádné 31.03.2023 -26 075 Kč 65 15378/2023-ERU

136 09.05.2023 08.01.2023 - 18.04.2023 ukončení odběru 24.04.2023 08.01.2023 - 17.04.2023 mimořádné (konečné) 19.06.2023 4 378 Kč 41 15378/2023-ERU

137 10.05.2023 22.07.2022 - 17.04.2023 ukončení odběru 25.04.2023 22.07.2022 - 17.04.2023 mimořádné (konečné) 19.06.2023 -286 Kč 40 15378/2023-ERU

138 15.10.2022 17.11.2021 - 18.09.2022 ukončení odběru 30.09.2022 28.02.2022 - 18.09.2022 mimořádné (konečné) 19.06.2023 -11 944 Kč 247 15378/2023-ERU

139 14.10.2022 17.11.2021 - 18.09.2022 ukončení odběru 29.09.2022 28.02.2022 - 18.09.2022 mimořádné (konečné) 19.06.2023 -1 891 Kč 248 15378/2023-ERU

140 26.10.2022 01.11.2021 - 29.09.2022 ukončení odběru 11.10.2022 01.11.2021 - 29.09.2022 mimořádné (konečné) 21.02.2023 -4 936 Kč 118 15378/2023-ERU



141 31.01.2023 21.06.2022 - 29.12.2022 ukončení odběru 16.01.2023 21.06.2022 - 29.12.2022 mimořádné (konečné) 27.03.2023 83 107 Kč 55 09650/2023-ERU

142 18.02.2022 15.05.2021 - 16.01.2022 ukončení odběru 03.02.2022 15.05.2021 - 15.01.2022 mimořádné (konečné) 12.10.2022 15 312 Kč 236 16186/2022-ERU

143 10.10.2022 23.10.2021 - 20.09.2022 ukončení odběru 23.09.2022 23.10.2021 - 20.09.2022 mimořádné (konečné) 01.12.2022 12 620 Kč 52 15147/2022-ERU

144 14.04.2022 07.02.2022 - 22.03.2022 mimořádný 30.03.2022 01.09.2021 - 22.03.2022 mimořádné  17.08.2022 -2 155 Kč 125 15146/2022-ERU

145 15.08.2022 23.03.2022 - 27.07.2022 fakturace 29.07.2022 23.03.2022 - 27.07.2022 řádné 21.10.2022 -2 098 Kč 67 15146/2022-ERU

146 26.07.2022 06.07.2021 - 09.07.2022 fakturace 11.07.2022 06.07.2021 - 08.07.2022 řádné 14.09.2022 5 181 Kč 50 15074/2022-ERU

147 10.10.2022 23.03.2022 - 16.09.2022 ukončení odběru 23.09.2022 16.12.2021 - 16.09.2022 mimořádné (konečné) 11.11.2022 1 543 Kč 32 14504/2022-ERU

148 12.07.2022 20.10.2021 - 16.6.2022 ukončení odběru 27.06.2022 20.10.2021 - 15.06.2022 mimořádné (konečné) 15.08.2022 22 522 Kč 34 14346/2022-ERU

149 21.03.2022 27.01.2022 - 25.02.2022 ukončení odběru 04.03.2022 27.01.2022 - 24.02.2022 mimořádné (konečné) 28.03.2022 548 Kč 7 04873/2022-ERU

150 01.03.2022 13.08.2021 - 09.02.2022 ukončení odběru 14.02.2022 13.08.2021 - 08.02.2022 mimořádné (konečné) 28.04.2022 -16 772 Kč 58 08979/2022-ERU

151 07.07.2022 07.02.2022 - 20.06.2022 ukončení odběru 21.06.2022 22.06.2021 - 20.06.2022 mimořádné (konečné) 05.08.2022 -15 620 Kč 29 14331/2022-ERU


